АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Чуфарово

19.05.2014                                                                                                    №  37

                                                                                                                      Экз.___

О внесении изменений в Постановление от 22.01.2014 № 3 «Об

утверждении муниципальной адресной  программы

«Тротуар у дома – 2014»

Администрация муниципального образования Чуфаровское городское

поселение

 Постановила:

 1. Утвердить муниципальную  Программу «Тротуар у дома – 2014» по

муниципальному образованию Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области в новой редакции (прилагается).

 2. Главному специалисту-экономисту муниципального образования

Чуфаровское городское поселение Садковой В.Н., внести изменения в

бюджет поселения 2014 года,  в соответствии с внесенными изменениями в

Программу, на финансирование ее выполнения  в сумме 225,876 т.р.

 3. Постановление от 22.01.2014 № 3 «Об утверждении муниципальной

адресной программы «Тротуар у дома – 2014» отменить как утратившее

силу.

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее Постановление вступает в законную силу после

подписания и подлежит официальному опубликованию  (обнародованию).

Глава Администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение                                               Г.В.Фалова

                                                                                    Утверждена Постановлением Администрации

                                                          муниципального образования

                                                                   Чуфаровское городское поселении

                                        от 19.05.2014 № 37

  Муниципальная   Программа

«Тротуар у дома-2014»

по муниципальному образованию Чуфаровское

городское поселение Вешкаймского района,

Ульяновской области

Паспорт Программы

Наименование Программы

   Муниципальная  программа «Тротуар у дома –

2014» по   муниципальному образованию

Чуфаровское  городское поселение Вешкаймского

района Ульяновской области  (далее - Программа).

Основание для разработки

 программы

   Распоряжение Правительства Ульяновской

области от 27.12.2012 № 643-П «Об утверждении

Порядка представления субсидий бюджетам

муниципальных образований Ульяновской

области на капитальный ремонт и ремонт

дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных пунктов

Ульяновской области на 2014 год»

 План мероприятий (дорожная карта программы

на  2014 год)

Государственный заказчик

программы

   Администрация муниципального образования

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского

района Ульяновской области

Руководитель программы     Глава Администрации муниципального

образования Чуфаровское городское  поселение»

Г.В.Фалова

Разработчик Программы

    Администрация  муниципального образования

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского

района Ульяновской области

Цель Программы

  - создание наиболее благоприятной и комфортной

среды проживания в многоквартирных домах,

населения Чуфаровского  городского поселения.

- В ходе достижения цели Программы необходимо

выполнить задачи:

1) ремонт дворовых территорий многоквартирных

домов;

2) ремонт и строительство проездов и  тротуаров

на придомовых территориях многоквартирных

домов;

3) устройство площадок для парковки

автомобилей.
4) велосипедные парковки

Сроки и этапы

реализации

Программы

  2014 год

Объѐмы и источники

финансирования программы

  источниками финансирования Программы 2014

году  являются:

- средства  поселения (акцизы) 199,650 т.р.

- средства поселения  –  26,226т.р.

Основные исполнители

мероприятий Программы

   Администрация муниципального образования

Чуфаровское  городское поселение Вешкаймского

района Ульяновской области

Показатели оценки

эффективности

мероприятий Программы

   увеличение объѐма финансовых вложений в

благоустройство территорий поселения в расчѐте

на 1 жителя -

ежегодно не менее 1 процента;

прирост балансовой (учѐтной) стоимости объекта

благоустройства на каждый рубль вложенных

бюджетных средств - ежегодно не менее 1

процента.

Основные понятия и термины, используемые в Программе

            Благоустройство территорий  многоквартирных домов –  направленное на

обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан,

поддерживание и улучшение санитарного и эстетического состояния территорий,

поддерживание архитектурного облика территории, и иные мероприятия,

предусмотренные правилами благоустройства.

            К объектам  ремонта  относятся:

-дворы многоквартирных домов, в том числе: тротуары подъезды к

многоквартирным домам, парковки для автомобилей и велосипедов

1. Введение.

Характеристика проблем, на решение которых направлена Программа

            Недостаточное внимание к вопросу улучшения архитектурного облика  в

населенных пунктах в прошедшие годы и недостаток финансовых ресурсов при

осуществлении градостроительной деятельности привели к снижению качества

комплексного благоустройства территорий поселения

           Благоустройство дворовых территорий многоквартирных жилых домов

практически отсутствует

           Проведѐнный в 2013 году анализ состояния благоустройства территорий

показал или отсутствие или износ 70-90% элементов благоустройства.

        Запущенное состояние многих территорий требует скорейшей модернизации.

Плохое состояние подъездных дорог к многоквартирным домам, отсутствие или

изношенность тротуаров, отсутствие мест для парковки автомобилей,  не

ухоженность  зон отдых во дворах многоквартирных домов - всѐ это негативно

влияет на эмоциональное состояние и качество жизни населения городского

поселения.

         Работы по благоустройству территорий многоквартирных домов  городского

поселения, являются одним из направлений в работе    комплексного решения

вопросов благоустройства территорий населенных пунктов муниципального

образования Чуфаровское городское поселение,  их выполнение позволяет

качественно повысить уровень благоустройства в целом.

        Программа определяет цели и основные направления решения проблемы,

создания комфортной среды проживания на территории  Чуфаровского  городского

поселения.

       Решение проблемы создания комфортной среды проживания на территории

Чуфаровского  городского поселения,  путѐм качественного повышения уровня

благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов  поселения

способствующего концентрации в поселении человеческого капитала, обеспечению

устойчивого социально-экономического развития, привлечению дополнительных

инвестиций.

       В Программе предусмотрено благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов поселения с учѐтом полноты использования всех элементов

ландшафта. В результате исполнения Программы появятся новые и

отремонтируются старые тротуары, подъезды к многоквартирным домам,

парковочные площадки.  Всѐ это в  создаст гармоничную комфортную среду для

населения муниципального образования Чуфаровское городское поселение.

2. Цель и целевые индикаторы Программы

    Цель Программы - создание наиболее благоприятной и комфортной среды

проживания и жизнедеятельности населения  Чуфаровского городского поселения

Вешкаймского района, Ульяновской области.

В ходе достижения цели Программы необходимо выполнить следующие

мероприятия:

 -  благоустройство дворовых территорий многоквартирных жилых домов -  5% к

числу имеющихся;

                                 3. Сроки и этапы реализации Программы

Программу предполагается реализовать в 2014 году.

            В рамках Программы предусматривается реализация   мероприятий по

благоустройству территорий многоквартирных домов муниципального образования

Чуфаровское городское поселение.

4. Ресурсное обеспечение Программы

           Всего на реализацию Программы  2014 году, согласно локальных сметных

расчетов необходимо денежных средств -  225,876 т. р.

           Финансирование,     распределяется следующим образом:

-  средства поселения (акцизы) – 199,650 т.р.  местный бюджет 26,226 т.р.

5. Ожидаемый эффект от реализации мероприятий Программы

За период действия Программы планируется достичь:

     -  увеличения объѐмов финансовых вложений в благоустройство территорий

поселения в расчѐте на 1 жителя - ежегодно не менее 1 процента;

    - прироста балансовой (учѐтной) стоимости объекта благоустройства на каждый

рубль вложенных бюджетных средств - ежегодно не менее 5 процентов.

Социальная эффективность Программы заключается:

     -     в создании комфортных условий для проживания населения поселения;

      -   уменьшение оттока населения  с территории  поселения, вызванного

неблагоприятными  факторами условий проживания;

6. Организация управления Программой

         Управление целевой Программой   и контроль за ходом ее реализации

осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Ульяновской

области от 21.03.2011 № 115-П «Об утверждении Положения о порядке разработки и

реализации в Ульяновской области областных целевых Программ».

    Реализация Программы осуществляется основным разработчиком Программы.

    Контроль за исполнением Программы осуществляет  Глава Администрации

муниципального образования Чуфаровское городское поселение в соответствии с

важнейшими индикаторами и показателями реализации Программы.

     Проверка целевого использования денежных средств местного бюджета,

областного бюджета, выделенного на реализацию Программы осуществляется в

соответствии с действующим законодательством

                                             __________________________

                  Перечень программных мероприятий              ПРИЛОЖЕНИЕ

к Программе

п/п

Наименование

мероприятия

Планируемый объѐм финансирования

(тыс. рублей)

Ответственные

исполнители

 2014г

 Требуемое

количество

денежных

средств

т.р.

Срок исполнения

  1  2  3  4  5  6  7

2014 год

1.  Ремонт

асфальтобетонного

покрытия придомовой

территории

многоквартирного дома

по ул. Заводская, дом 15 в

225,876

до 01.09. 2014

 Администрация

МО Чуфаровское

городское

поселение

р.п. Чуфарово

Объем и источники финансирования мероприятий Программы

Год

Источники финансирования

Объем финансирования

тыс.руб. Процент %

2014

средства бюджета поселения

(акцизы)

199,650 88

местный бюджет 26,226 12

Итого 225,876 100